
COMUNE DI PABILLONIS

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO

MODIFICA ATTRIBUZIONE CARICA VICESINDACO

 5

19/01/2023



 
 

 COMUNE DI PABILLONIS 
Provincia del Sud Sardegna 

Via San Giovanni, 7 - 09030 Pabillonis (SU) 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

Telefono 070 93529204  - Web Fax 070 9353260 
PEC: sindaco@pec.comune.pabillonis.su.it 

 
 
 

    Prot. n. 0539 
    del 19/01/2023 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 5 DEL 19/01/2023 

 
OGGETTO: MODIFICA ATTRIBUZIONE CARICA VICESINDACO 
 
Premesso che in data 25 e 26 Ottobre 2020, hanno avuto luogo i comizi elettorali per 
l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Dato atto che in data 26 Ottobre 2020, come da verbale dell’adunanza dei Presidenti di 
seggio, il sottoscritto Riccardo Sanna, nato a San Gavino il 01.03.1989, è risultato 
proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Pabillonis, a capo della lista civica 
“Pro-Movi Pabillonis”; 
 
Visti: 

- l'art. 46, comma 2, e 47 del d.lgs. 267/2000; 
- l'art. 2, comma 185 della legge 23/12/2009, n. 191; 
- l'art. 1, comma 137 della legge 56/2014; 
- la Legge Regionale n. 4 del 22 Febbraio 2012; 
- la Legge Regionale n.16 del 19 Giugno 2015; 

 
Precisato che la Giunta comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da quattro 
assessori, tra cui il Vicesindaco; 
 
Richiamato il proprio precedente decreto n. 10 del 05/01/2022, con il quale viene modificata 
l’attribuzione della carica del Vicesindaco, con conferimento della funzione all’Assessore 
Sanna Marco; 
 
Considerato altresì che all’inizio del mandato amministrativo, l’intero gruppo della 
maggioranza ha stabilito all’unanimità la rotazione annuale della carica del Vicesindaco tra i 
componenti della Giunta Comunale; 
 

DECRETA 
 

Di revocare la carica di Vicesindaco all’Assessore Sanna Marco, con permanenza, in capo allo 
stesso Assessore della delega Sport, Spettacolo, Turismo, Beni Archeologici e Attività 
Produttive; 
 
Di attribuire, con decorrenza dalla data del 01/02/2023 e fino a nuove disposizioni, la carica di 

Vicesindaco all’Assessore Cossu Gabriele con permanenza della delega Politiche Giovanili, 
Cultura e Rapporti con le Associazioni; 
 
Di lasciare inalterata la composizione della Giunta Comunale e le rispettive deleghe già conferite 
agli Assessori e ai Consiglieri con decreto sindacale n.16/2020; 
 



Il presente decreto viene notificato alla Giunta Comunale, ai Consiglieri e trasmesso ai 
Responsabili dei servizi e al Segretario Comunale. 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Pabillonis, 19 Gennaio 2023 

 

  IL SINDACO 
  Riccardo Sanna 

              documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 
 
 
 
 
 
 

ACCETTAZIONE ATTRIBUZIONE CARICA 
 
 
L’Assessore, presa visione ed esaminato il sopraesteso provvedimento, dichiara di accettare 
l’attribuzione conferita; 
 
 
 
L’Assessore 
Cossu Gabriele 
 
 
 
 

    
 

Si attesta l’autenticità delle firme, opposte in mia presenza 

 

Pabillonis 19/01/2023 
 

 

 

 

     IL SINDACO 

           Riccardo Sanna 

 


